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 .ا.ااوزارت تحصیلات عالی 

 موسسه تحصیلات عالی جهان

 علمی امورمعاونیت 
 1402تفاهم نامه ها  گزارش استفاده

 
صیلات عالی سه تح س سازد این  مو صیلات بهتر را فراهم می شور زمینه تح شد جوانان ک جهان یک نهاد اکادمیک بوده که برای ر

تفاهم نامه ایجاد گردد به همین منظور پوهنتون جهان با پوهنتون ها زمینه زمان ممکن استتته که با نهاد های دیار اکادمیک 
خارجی تفاهم نامه های را در بخش های  وپوهنتون های همچنان موسسات و دولتی پوهنتون ها و موسسات تحصیلات خصوصی

ارزیابی آن . که سازدلی را برای محصلین خویش فراهم ی. تا ز مینه بهتر تحص اسهرسانیده  امضا اداری و مالی به /علمی و تحقیقی
   قرارذیل اند:

 مرکزی افغان پوست تفاهم نامه با دفتر 

با آن  1402انتقال و توزیع پاسپورت،تذکره و دیار اسناد مصروف میباشد درسال  افغان پوسه که یک شرکه دولتی میباشد غرض
نهاد تفاهم نامه همکاری به امضا رسید که از طریق این تفاهم نامه برای محصلان و فارغات جهان زمینه کار اموزی، انترنشیپ و 

( محصل رشته  45ه شده اسه. که خوشبختانه به تعداد )برای کارمندان نهاد متذکره زمینه بورسیه ها رایاان و تحفیف مدنظر گرفت

 از کارمندان آن نهاد تخفیف اجرا گردید. تن  7های چهارگانه به آن نهاد معرفی شدند. همچنان به 

 ارزیابی تفاهم نامه با پوهنتون شملا هندوستان 
با پوهنتون نامبرده با تبادل یکی از دسه آورد ها پوهنتون جهان بوده و این تفاهم نامه که  تفاهم نامه با پوهنتون شملا هندوستان

بار تمدید گردد با توجه به بیشرفه  یک  سال 5در هر محصلین و شریک ساختن برنامه های علمی میباشد این تفاهم نامه میتواند

به این پوهتون جهه ادامه تحصیلی پوهنتون جهان  فارغانتن از  ( 2)به تعداد پلان بود و ارسال محصلان به پوهنتون نامبرده 

 سبب شد این بورسیه ها به سال بعدی انقال شود.  بنا برنبود ویزااعزام گردد. که متاسفانه 

 کشور هندوستان  VGUارزیابی تفاهم نامه با پوهنتون 

درسال تفاهم به منظور ارسال و شریک ساختن منابع درسی و علمی جیپور،کشورهندوستان  VGUجهان با پوهنتون پوهنتون 

که با  .بتواند بهترین کادر های علمی را به جامعه تقدیم نماید تحصیلات معیاری ترتا در عرصه   به امضا رسانیده اسه 2018
ی ماستری و دوکترا خویش میتواند استفاده ازین تفاهم نامه استادان کارمندان اداری  و فارغان  و  جهه تکمیل نمودن دوره ها

رایاان را  %50سیه بورسیه (   2  )گردد. که خوشبخاتانه در سال جاری این پوهنتون این پوهنتون  اعطاشدهشامل بورسیه های 
 قراردادند.  و اعضای کادر اداری این نهاد در خدمه اول نمره ها

 ارزیابی تفاهم نامه با پوهنتون کدیک کشور دوست ترکیه   
پوهنتون جهان  در تلاش اسه با پوهنتون ها مختلف و نهاد علمی مختلف تفاهم نامه را اخذ نماید یکی  از این نهاد پوهنتون کدیک 

منابع درسی و کریکولم درسی و کشور دوسه ترکیه اسه. تفاهم نامه با این نهاد اکادمیک در تبادل محصلین  و شریک ساختن 
( جلدسافه کتب موثر علمی در رشته  ۱ازین تفاهم نامه بیشتر از )  بورسیه ها برای محصلین پوهنتون جهان اسه . که با استفاده

 ( حاصل گردیده اسه. BBAهای کمپیوتر ساینس و اقتصاد)
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 ارزیابی تفاهم نامه های داخلی
ش امضا تفاهم نامه در بخش خارجی با پوهنتون و مکان های اکادمیک دسه بالای دارد پوهنتون جهان همان طور که در بخ

همچنان این پوهنتون با موسسات و نهاد ها دولتی و خصوصی در داخل کشور نیز تفاهم نامه های را به امضا رسانده اسه. که مهم 
 ترین آن قرار ذیل اند:

 MTNارزیابی تفاهم نامه با شرکت مخابراتی 

و ارسال محصلین برای دوره ها کارهای تفاهم بین پوهنتون جهان و شرکه مخابراتی نامبرده به منظور ایجاد یک فضای سالم کاری 

تا  د.دمیار روانبرای دوره کار آموزی به این نهاد تن از محصلین ( 150-130 )میباشد که همین منظور سمستر وار حدود عملی
بحران بخاطردر سال جاری  متاسفانهکه در زندگی روز مره خود بکار ببرند .  آن استفاده نموده از آن محصلین درین نهاد از تجارب های
 آن مستفید گردد. از    کرونا محصلان این نهاد نتوانستند

 ارزیابی تفاهم نامه با شرکت برشنا 
اقتصادی را درکشور طی میکند به همین  بیشترین فعالیهاز شرکه ها مهم در تولید و خدمات انرژی بوده که شرکه برشنا یکی 

کار آموزی به  ای عملی وهراین نهاد را برای کااسه تا محصلین به امضا رسانیده  تفاهم نامه ظور پوهنتون جهان با این شرکه من
بهاری ارسال نشد محصلین در سمستر بحران کرونا  وتغیرنظام درحکومه متاسفانه درسال جاری بخاطر که این نهاد ارسال نمایند .

 گردد. 

  وزارت داخله 
که یکی از مهمترین وزارت خانه ها میباشد و میتواند در بخش های حقوقی و قضایی محصلین رشته حقوق و شرعیات  داخلهوزارت 

محصل رشته حقوق این نهاد را جهه بازدید از لابراتوار  ( 106 ) را همکاری نماید. که خوش بختانه در سمستر جاری به تعداد
 کریمنالیستیک و جنایی ارسال ساختیم. 

  بانک اسلامی 
بانک اسلامی یکی از بانک های مشهور کشور به شمار میرود که در نقاط مختلف شهر کابل بانکداری اسلامی را به پیش میبرد. که 

کارمند شان بصورت محصل ازین  5محصل را در سال بصورت کارآموز میایرید ودرمقابل برای  ( ۱۰) طبق تفاهم سالانه حدود 
 نهاد تخفیف بدسه می آورد. 

تن محصل جهه مشاهده  30و  که خوشبختانه در سال جاری به تعداد ده محصل به این نهاد در بخش کارآموزی معرفی گردید.
 سیستم ها معرفی گریده اسه. 

 عزیزی بانک 
عزیزی بانک یک بانک معتبر ملی و بین المللی میباشد که در نقاط مختلف کشور فعالیه دارد. که خوشبختانه با این نهاد در بخش 

نفر به این بانک جهه کار اموزی، سمینارها و ورکشاپ ها همکاری  ( ۲۰)علمی و اداری تفاهم نامه به امضا رسیده و سالانه در حدود 

 30( بصورت مشترک در پوهنتو جهان دایر گردید که حدودا  online bankingر سال جاری سمینار )دارد. که خوشبختانه د
 محصل از آن مستفید گردید. تن 

  حبیب گلزار 
شرکه تولیدی حبیب گلزار که در شهر کابل در ساحه بارامی شهر کابل فعالیه دارد و از جمله کمپنی های مشهور تولیدی نوشابه 

تفاهم همکاری بین  1396باب میباشد. که محصلان اقتصاد این نهاد را در بخش تولیدات کمک مینماید. که خوشبختانه در سال 
خوشبختانه سال جاری به محصل این نهاد سالانه ازین نهاد دیدار مینماید. که  ( ۱۰۰) بیش از  دو نهاد به امضا رسید. که سالانه

 نهاد جهه بازدید سیستم ها معرفی گریده اسه.  آنمحصل به  (  ۳۰)  تعداد 

 لیلیه اکبر 
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اینکه فراهم سازی لیلیه برای محصلان از جمله کارهای اساسی پوهنتون ها و مکان های اکادمیک میباشد پوهنتون جهان جهه 
 (۱۰۰)فراهم سازی مکان سهوله لیلیه با لیلیه اکبر تفاهم نامه به امضا رسانیده اسه که با استفاده این تفاهم نامه سالانه به تعداد 

محصل این لیلیه معرفی شده و  تن(27) فیف جذب نماید. که خوشبختانه درسال چاری به تعداد خصدتفی 30محصل را به تخفیف 
 از تحفیف تعین شده مستفید گردیده اسه. 

  کثیرالرشتوی احمدشاه باباانستیتیوت 
اینکه روابط علمی و تحقیقی هدف اساسی نهاد های علمی اکادمیک میباشد.که جهه رسیدن به این هدف پوهنتون جهان همرای 

فیصد  20شاگرد این نهادبا تخفیف (  ۴۰) که با استفاده این تفاهم نامه به تعداد اسنتیتیوت کثیرالرشتوی به امضا رسانیده اسه. 
 اد دین خویش را در مقابل جامعه به ایفا نماید. جدب این نهاد میاردد.تا این نه

  اتاق های تجارت و صنایع 
ده اسه جهه کارهای عملی رشته های اقتصاد و تجارت پوهنتون جهان همرای اتاق های تجارت صنایع تفاهم نامه به امضا رسانی

محصل جهه کسب مهارت ها به این نهاد ارسال میاردد. که خوشبختانه در سال جاری به تعداد  (30که براساس آن سالانه حدود )

 به این نهاد معرفی گردیده اسه. محصل (30) 

 کمپ چلنجران جوانان افغانستان سازمان 

جهان همرای  اینکه روابط علمی و تحقیقی هدف اساسی نهاد های علمی اکادمیک میباشد.که جهه رسیدن به این هدف پوهنتون
( شاگرد این نهادبا تخفیف  ۴۰به امضا رسانیده اسه. که با استفاده این تفاهم نامه به تعداد )  کمپ چلنجران جوانان افغانستان سازمان

محصل در آن کلپ ورزشی  15که حدودا ب این نهاد میاردد.تا این نهاد دین خویش را در مقابل جامعه ایفا نماید. ذفیصد ج 20
 استفاده مینماید. 

 Marmara University Turkey 

 Marmara] (پوهنتون جهان  در تلاش اسه با پوهنتون ها مختلف و نهاد علمی مختلف تفاهم نامه را اخذ نماید یکیاز این نهاد  

University Turkey اکادمیک در تبادل محصلین و شریک ساختن منابع کشور دوسه ترکیه اسه. تفاهم نامه با این نهاد

( جلدسافه    17ازین تفاهم نامه بیشتر از )  درسی و کریکولم درسی و بورسیه ها برای محصلین پوهنتون جهان اسه . که با استفاده

 ( حاصل گردیده اسه. BBAکتب موثر علمی در رشته های کمپیوتر ساینس و اقتصاد)

  افغانستانبانک بین المللی  

یکی از بانک های مشهور کشور به شمار میرود که در نقاط مختلف شهر کابل بانکداری اسلامی را به  بانک بین المللی افغانستان

کارمند شان بصورت (5کارآموز میایرید ودرمقابل برای)( محصل را در سال بصورت  ۱۰پیش میبرد. که طبق تفاهم سالانه حدود ) 
 تخفیف بدسه می آورد.محصل ازین نهاد 

 Istanbul Gedik University 

 (                   پوهنتون جهان  در تلاش اسه با پوهنتون ها مختلف و نهاد علمی مختلف تفاهم نامه را اخذ نماید یکیاز این نهاد

Istanbul Gedik University   محصلین و شریک کشوردوسه ترکیه اسه. تفاهم نامه با این نهاد اکادمیک در تبادل
ازین تفاهم نامه بیشتر از )         ساختن منابع درسی و کریکولم درسی و بورسیه ها برای محصلین پوهنتون جهان اسه . که با استفاده

 ( حاصل گردیده اسه.BBA( جلدسافه کتب موثر علمی در رشته های کمپیوتر ساینس و اقتصاد)25

 پوهنتون پروان
قیقی هدف اساسی نهاد های علمی اکادمیک میباشد.که جهه رسیدن به این هدف پوهنتون جهان همرای اینکه روابط علمی و تح 

درسال جاری خوشبختانه دوتن از کارمندان این نهاد غرض فراگیری ورکشاپ مدیریه و پروان به امضا رسانیده اسه. که پوهنتون 
  رهبری به آن پوهنتون محترم معرفی شد. 



4 
 

 پوهنتون لوگر

اینکه روابط علمی و تحقیقی هدف اساسی نهاد های علمی اکادمیک میباشد.که جهه رسیدن به این هدف پوهنتون جهان همرای 
یک سمینار از طرف آمر تضمین کیفیه این موسسه به آن  لوگر به امضا رسانیده اسه. که با استفاده این تفاهم نامهپوهنتون 

 تقبال آن نهاد قرار گرفه. موسسه محترم برگزار گردید. که مورد اس

     

                     معاونیت علمی                                                          آمریت ارتقای کیفیت                 


